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Abstract: 

Becoming a mother is one of the most important events in a woman's life. The dynamic transformation of a 

woman's personality is the key to the process of becoming a mother, and each woman's experience of transitioning 

to motherhood is unique. The transition to motherhood brings with it a restructuring of goals, behaviors, and 

responsibilities to achieve a new sense of self. The aim of this study was to examine the relationship between 

mothers' self-esteem and maternal attitudes. The study investigated the mothers' self-esteem levels, their attitudes 

towards parenting, the relationship between self-esteem and maternal attitudes, and the effects of some 

demographic variables on self-esteem and attitudes towards motherhood. The study, designed in the relational 

screening model, used a Demographic Information Form, Rosenberg Self-Esteem Scale, and Attitude Towards 

Parenting Scale-Mother Form to obtain data. The study was conducted with 490 mothers over the age of 18 who 

volunteered. In the study, a low-level positive relationship was found between self-esteem and the interest 

dimension of the attitude scale towards parenting, a moderate relationship with the satisfaction dimension, and a 

high-level positive relationship with the total attitude. The mean scores of the mothers showed that they had normal 

self-esteem and positive parenting attitudes. It was determined that the attitude scores decreased as the educational 

status increased in the interest dimension of the attitude scale towards parenting. No statistical difference was 

found between marital status, employment status, socioeconomic level, number of children, family type, and 

parenting attitudes and self-esteem. 
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Öz: 

Anne olmak bir kadının hayatındaki en önemli yaşam olaylarında biridir. Kadının kişiliğindeki dinamik dönüşüm, 

anne olma sürecinin anahtarıdır ve her kadının anneliğe geçiş deneyimi eşsizdir. Anneliğe geçiş, yeni bir benlik 

anlayışı elde etmek için amaçların, davranışların ve sorumlulukların yeniden yapılandırılmasını da beraberinde 

getirir. Bu çalışmanın amacı annelerin benlik saygısı ile ebeveyn tutumlarını incelemektir. Çalışmada annelerin 

benlik saygı düzeyleri, ebeveynliğe yönelik tutumları, benlik saygısı ile ebeveyn tutumları arasındaki ilişki ve bazı 

demografik değişkenlerin benlik saygısı ve ebeveyn tutumları üzerindeki etkileri araştırılmıştır. İlişkisel tarama 

modelinde tasarlanan araştırmada veriler, Demografik Bilgi Formu, Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ve 

Ebeveynliğe Yönelik Tutum Ölçeği- Anne Formu kullanılarak elde edilmiştir. Araştırma orta Anadolu bölgesinde 

yer alan bir ilde,18 yaş ve üzeri, okuma-yazma bilen ve gönüllü olarak çalışmaya katılan 490 anneyle birlikte 

yürütülmüştür.  Araştırmada, annelerin benlik saygısı ile ebeveynliğe yönelik tutum ölçeğinin ilgi boyutu ile 

düşük, doyum boyutu ile orta ve toplam tutum ile yüksek düzeyde pozitif yönlü bir ilişki belirlenmiştir. Annelerin 

aldığı puan ortalamaları, normal bir benlik saygısına ve olumlu ebeveynlik tutumuna sahip olduğunu göstermiştir. 

Ayrıca öğrenim düzeyinin, ebeveynliğe yönelik tutum ölçeğinin ilgi boyutunda fark yarattığı tespit edilmiştir. Bu 

boyutta öğrenim düzeyi yükseldiğinde, ebeveynlik tutum puanlarında düşüşün var olduğu görülmüştür.  Bunların 

yanı sıra medeni durum, çalışma durumu, algılanan gelir düzeyi, çocuk sayısı ve aile tipi ile hem ebeveynlik 

tutumları hem de benlik saygısı arasında istatistiksel açıdan fark tespit edilmemiştir. 

Anahtar Kelimeler: Anne sağlığı, Ebeveynlik, Benlik saygısı, Ebeveyn tutumu. 

 

Giriş  

Anne olmak, kadının hayatındaki en önemli olaylardandır. 

Annelik bilinen bir gerçeklikten, bilinmeyen bir 

gerçekliğe geçişi ifade eder. Kadının kişiliğinde değişim 

yaratabilecek önemli olgulardan birini oluşturan annelik, 

her kadın için farklı bir deneyimi sunar. Anne olduktan 

sonra kadının, yeni bir benlik anlayışı geliştirebilmesi için 

yaşamına dair pek çok olguyu yeniden yapılandırması 

gerekir (Marshall, Parker, Ciarrochi ve Heaven, 2014; 

Orth ve Robins, 2014; Sowislo ve Orth, 2013; 

Trzesniewski, Donnellan ve Robins, 2013).  

Benlik saygısının gelişimi, erken çocukluk dönemlerinden 

başlayarak çocukluk ve ergenlik dönemlerine kadar 

uzanır. Çocuk, erken çocukluk döneminde ben ile ben 

olmayanı birbirinden ayırt edemez. Zamanla benlik algısı 

da dahil olmak üzere kişilik özelliklerinde farklılaşmalar 

başlar ve istikrarlı hale gelir (Rosenberg, 1965; Tuzgöl 

Dost, Aytaç ve Kıbrıslıoğlu Uysal, 2019; Zakeri ve 

Karimpour, 2011). Birey yetişkin olduğunda ise neredeyse 

değiştirilemez hale gelir. Benlik saygısını geliştirmeye 

yönelik müdahalelerin özellikle çocukluk ve ergenlik 

dönemlerine odaklanması bu açıdan doğru bir yaklaşım 

olmaktadır. Orth (2018), çalışmasında çocukların yaşadığı 

aile yapısının benlik saygısı üzerinde yetişkinlikte de 

gözlemlenen kalıcı etkiye sahip olabileceğini iddia 

etmiştir. Annenin benlik saygısının, doğrudan ebeveynlik 

davranışlarına yansıması ve ev ortamının kalitesindeki 

belirleyiciliği annenin benlik saygısını özellikle ön plana 

çıkarmaktadır. 

Annelik, kadın için mutluluk verici bir olay olmasının yanı 

sıra yeni rol ve sorumlulukları gerektiren bir değişim 

olması nedeniyle stresli bir durumdur (Currie, 2009; 

Seçer, Çeliköz ve Yaşa, 2008). Benlik saygısı, stresörlere 

karşı anneleri koruyarak anne-çocuk etkileşiminin sağlıklı 

bir zeminde ilerlemesine yardım eder (Surkan ve ark., 

2008). Kadının ebeveynliğe yönelik ilgi, yeterlilik algısı 

ve ebeveyn olma durumundan sağlanan doyum gibi 

durumlar ebeveynlik tutumları üzerinde etkili olmaktadır. 

Bu sadece annelerin benlik saygısının öyküsünü sunmaz, 

ayrıca bir sonraki kuşağın nasıl bir benlik saygısına sahip  

 

olabileceğinin öngörüsünü de gösterebilir (Bowlby, 2014; 

Furnham ve Cheng, 2000; Seçer ve ark., 2008).  

Benlik saygısı, kadının birey olabilmesinde belirleyici bir 

etkiye sahiptir ve yaşamı boyunca yapacağı seçimler ve 

alacağı kararlar üzerinde fark yaratan bir etki oluşturabilir 

(Çiftçi, 2023; Seçer ve ark., 2008; Zakeri ve Karimpour, 

2011). Kadının olumlu benlik saygısına sahip olması, 

toplumun yarısını oluşturan ancak tamamı üzerinde 

kümülatif bir etkiye sahip kadın kimliğinin 

güçlendirilmesi açısından çok önemlidir. Literatür 

incelendiğinde benlik saygısı ve ebeveyn tutum 

çalışmalarının daha çok çocuklar ve gençler üzerinden 

araştırıldığı ve annelerin benlik saygısı ve ebeveynlik 

davranışlarına yansımalarına yönelik araştırmaların bu 

bağlamda yer aldığı görülmektedir (Baybek ve Yavuz, 

2005; Çiftçi, 2023; Saygılı, Kesecioğlu ve Kırıktaş, 2015; 

Seçer ve ark., 2008; Tunç ve Sezer, 2006; Tuzgöl Dost ve 

ark., 2019). Araştırmadaki bu yaklaşım literatüre farklı bir 

bakış açısı sunmaktadır. Tüm bu önemli etkileri ve olası 

sonuçları nedeniyle, bu çalışma annelerin benlik saygısı 

ile ebeveynlik tutumlarını incelemeyi amaçlamıştır. 

Bunun için; annelerin benlik saygısı ve ebeveynlik tutum 

düzeyleri, benlik saygısı ile ebeveynlik tutum düzeyleri 

arasındaki ilişkinin varlığı, demografik değişkenlerin 

(Tablo 1) annelerin benlik saygısı ve ebeveynliğe yönelik 

tutumlarında fark oluşturup oluşturmadığı sorularının 

cevapları aranmıştır. 

Yöntem 

Araştırma Modeli 

Annelerin benlik saygısı ile ebeveynlik tutumlarını 

incelemeyi amaçlayan araştırma, deneysel olmayan nicel 

araştırma modellerinden karşılaştırmalı, tanımlayıcı 

tasarım ve ilişki arama modelinde planlanmıştır (Karasar, 

2009).   

Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu, Orta Anadolu bölgesinde 

yer alan bir ilde, 18 yaş ve üzeri, okuma-yazma bilen ve 

gönüllü olarak çalışmaya katılan 490 anne oluşturmuştur 

(Tablo 1).
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Tablo 1. Anneler Ait Demografik Özellikler (n=490) 

Değişkenler                          Grup n % 

Yaş 

20-29 yaş 65 13,26 

30-39 yaş 254 51,84 

40-49 yaş 137 27,96 

50 yaş ve üzeri 34 6,94 

Medeni durum 

Evli 448 91,43 

Boşanmış 21 4,28 

Dul 16 3,27 

Ayrı yaşıyor 5 1,02 

Öğrenim düzeyi 

Okur-yazar 13 2,65 

İlköğretim  128 26,13 

Ortaöğretim 172 35,10 

Üniversite 177 36,12 

Çalışma durumu 

Çalışıyorum 245 50,0 

Çalışmıyorum 171 34,90 

Eskiden çalışıyordum(emekli vd.) 74 15,10 

Algılanan gelir düzeyi 

Düşük 67 13,67 

Orta 397 81,02 

Yüksek 

 

26 5,30 

Çocuk sayısı 

1 çocuk 10 2,4 

2 çocuk 313 63,88 

3 çocuk 164 33,47 

4 çocuk ve üzeri 3 0,61 

Aile tipi 

Çekirdek aile 405 82,65 

Geniş aile 59 12,04 

Tek ebeveynli aile 26 5,31 

 

Veri Toplama Süreci ve Etik 

Araştırmanın uygulanması için Hitit Üniversitesi 

Girişimsel Olmayan Etik Kurulu’ndan onay alınmıştır 

(Karar No: 2022/04, Tarih: 28.02.2022). Kriterlere uyan 

annelerle yüz-yüze görüşme yöntemi kullanılarak veriler 

toplanmıştır. Öncesinde “Bilgilendirilmiş Onam 

Formları” sunulmuş, süre ve bilgilerin gizliliği hakkında 

açıklama yapılmıştır. Bir müdahale ya da yönlendirme 

yapılmaksızın formların doldurulması sağlanmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada Demografik Bilgi Formu, Ebeveynliğe 

Yönelik Tutum Ölçeği- Anne Formu ile Rosenberg Benlik 

Saygısı Ölçeği kullanılmıştır.  

Demografik Bilgi Formu 

Araştırmacı tarafından hazırlanan form, annelerin sosyo-

demografik özellikleri hakkında (yaş, medeni durum, 

çalışma durumu, gelir düzeyi, çocuk sayısı ve aile tipi) 

bilgileri içermektedir. 

Ebeveynliğe Yönelik Tutum Ölçeği- Anne Formu 

Gibuad-Wallston ve Wandersman (1978) tarafından 

geliştirilen ölçeğin, ülkemizdeki geçerlik güvenirlik 

çalışmalarını Seçer ve ark. (2008) yapmıştır. Toplam 16 

maddeden oluşan, üç boyutlu, beşli Likert tipi bir ölçektir. 

Ölçekte annelerin kendilerini çocuklarıyla ilgili 

tecrübelerine ve ebeveynliğe yönelik tutumlarına göre 

değerlendirmeleri istenmektedir. Yüksek puanlar 

ebeveynliğe yönelik tutumun olumlu olduğunu, düşük 

puanlar ise olumsuz olduğunu göstermektedir. Ölçek, 

ebeveynlik görevine yönelik yeterlik algısı, ebeveynlik 

görevine yönelik ilgi duyma ve ebeveynlik görevinden 

sağlanan doyum olmak üzere 3 boyuttan oluşmaktadır. 

Ölçeğin 3 faktörü ölçmeye yönelik toplam varyansı 

açıklama oranı %50,93, Cronbach Alfa güvenirlik 

katsayısı ise 0,84'tür (Seçer ve ark., 2008). Bu çalışmada 

boyutlara ait Cronbach Alfa güvenirlik katsayıları 

ebeveynlik görevine yönelik yeterlik algısı için 66,6, 

ebeveynlik görevine yönelik ilgi duyma için 44,3 ve 

ebeveynlik görevinden sağlanan doyum boyutunda ise 

54,4’ dür. Ölçeğin toplam Cronbach Alfa güvenirlik 

katsayısı ise 0,80 olarak hesaplanmıştır.   

Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği 

Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği, 1965 yılında Rosenberg 

tarafından geliştirilmiştir. Toplam 63 maddeden oluşan 

ölçekte 12 alt test vardır. Bu çalışmada ise 10 sorudan 

oluşan benlik saygısı alt ölçeği kullanılmıştır. Ölçekten 

alınan puanlar 0-30 arasında değişmektedir. Puanların 

yorumlanması, sayısal ölçümlerle yapılan 

karşılaştırmalarda benlik saygısı yüksek, orta ve düşük 

olarak değerlendirilmektedir. Ölçeğin geçerlilik ve 

güvenirlilik çalışmaları Çuhadaroğlu (1986) tarafından 

yapılmış ve genel geçerliliği 0,71 ve güvenirlilik 

çalışmalarında ise benlik saygısı 0,75 olarak bulunmuştur 

(Satılmış, 1988; Öner, 1997). Bu araştırmada ise ölçeğin 

Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı 0,70 olarak 

hesaplanmıştır.  

Verilerin Analizi 

Araştırmadan elde edilen verilere uygulanan normallik 

testleri (Kolmogorov Smirnov ve Shapiro Wilk) 

sonucunda, verilerin normal dağılım göstermedikleri 

belirlenmiştir. Grupların karşılaştırılmasında Kruskall 
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Wallis testi kullanılmıştır. Fark belirlenen değişkenlerde, 

farkı oluşturan grupları saptamak için çoklu karşılaştırma 

analiz tekniklerinden Bonferroni testinden 

yararlanılmıştır. Ölçekler arasındaki ilişkiyi belirlemek 

için Spearman Korelasyon analizi yapılmıştır. Ayrıca 

tanımlayıcı istatistikler de yer verilmiştir.  Verilerin 

analizi SPSS 22,0 programı ile gerçekleştirilmiştir. 

Bulgular 

Araştırmaya katılan annelerin benlik saygısı ve 

ebeveynlik tutum düzeylerine ilişkin analiz sonuçları 

Tablo 2’de yer almaktadır.

 

Tablo 2. Annelerin Benlik Saygısı ve Ebeveynliğe Yönelik Tutum Düzeyleri 

 

Tablo 2’de annelerin benlik saygısı toplam puan 

ortalamasının 21,75 olduğu görülmektedir. Rosenberg 

Benlik Sayısı ölçeğinden 0 ile 30 arasında puan 

alınmaktadır. Ölçekten 25-30 arasında alınan puan yüksek 

benlik saygısını, 15-25 arasında alınan puan normal ve 15 

ve altında alınan puan ise düşük benlik saygısını 

göstermektedir (Rosenberg, 1965). Annelerin benlik 

saygısı puan ortalaması 21,75’tir. Bu değerlendirme 

doğrultusunda, araştırmaya katılan annelerin normal bir 

benlik saygısına sahip oldukları söylenebilir. 

Annelerin ebeveynliğe yönelik tutum ölçeği toplam tutum 

puan ortalaması 36,86 olarak saptanmıştır. Annelerin  

%36,12’i (n=177) 40 ve üzeri, %63,88’i(n=313) ise 39 ve 

altı puanlar almıştır. Yığılmanın olduğu alanda anneler  

%78,36’nın (n=384) 27-44 arasında puan almıştır. 

Ebeveynliğe yönelik tutum ölçeği- anne formundan, en 

düşük 16 ve en yüksek 80 puan alınabilmektedir (Seçer ve 

ark., 2008). Bu değerlendirmeye göre araştırmada yer alan 

annelerin orta düzeyde olumlu ebeveynlik tutumuna sahip 

oldukları ifade edilebilir. 

 

Tablo 3. Ebeveynliğe Yönelik Tutum ve Benlik Saygısı Arasındaki Korelasyon Analizi 

 

Ebeveynliğe yönelik tutum ve benlik saygısı arasındaki 

korelasyon analiz sonuçlarına göre; ebeveynliğe yönelik 

tutum ölçeği yeterlik boyutu ile ilgi (r=,144; p<0,01), 

doyum (r=,326; p<0,01) ve toplam tutum (r=,781; p<0,01) 

arasında; ilgi boyutu ile doyum (r=,349; p<0,01), toplam 

tutum (r=,506; p<0,01) ve benlik saygısı (r=,152; p<0,01) 

arasında; doyum boyutu ile toplam tutum (r=,806; p<0,01) 

ve benlik saygısı (r=,186; p<0,01) arasında ve benlik 

saygısı ile toplam tutum (r=,175; p<0,01)   arasında pozitif 

bir ilişki saptanmıştır. Ebeveynliğe yönelik tutum 

ölçeğinin alt boyutlarının (yeterlilik- ilgi- doyum) 

birbirleri ile ve toplam tutum arasında pozitif yönde 

korelasyonların var olduğu görülmektedir. Ayrıca benlik 

saygısı ile ölçeğin ilgi, doyum ve toplam tutum arasında 

da pozitif yönde bir korelasyon saptanmıştır (Tablo 3). 

 

Annelerin benlik saygısı ve ebeveynliğe yönelik tutum 

düzeyleri üzerinde öğrenim düzeyinin sadece ilgi 

boyutunda ebeveynliğe yönelik tutumda fark oluşturduğu, 

yapılan Kruskall Wallis analizi sonucunda saptanmıştır 

(x2=12,817, p<0,01). Çoklu karşılaştırma analiz 

(Bonferroni testi) sonuçları ise üniversite mezunlarının 

farkı oluşturduğunu göstermektedir. İlgi boyutunda 

öğrenim düzeyi yükseldiğinde, tutum puanları 

düşmektedir (Tablo 4).  

Araştırmada yaş, medeni durum, çalışma durumu, 

algılanan gelir düzeyi, sahip olunan çocuk sayısı ve aile 

tipi değişkenlerinin, ebeveynlik tutumları ve benlik 

saygısı üzerinde fark oluşturmadığı saptanmıştır (Tablo 

4).  

 

 

 

 

 

Ölçekler n Mean ±Sd. Min-Max 

Benlik Saygısı 
490 

21,75 ± 3,94 9,00 - 30,00 

Ebeveynliğe Yönelik Tutum 36,86 ± 7,80 16,00 - 74,00 

 1 2 3 4 5 

Ebeveynliğe yönelik tutum  

1 Yeterlilik 1        

2 İlgi ,144** 1      

3 Doyum ,326** ,349** 1    

4 Toplam ,781** ,506** ,806** 1  

5 Benlik Saygısı 0,069 ,152** ,186** ,175** 1 

**p<0.01 
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Tablo 4. Demografik Değişkenler ile Ebeveynliğe Yönelik Tutum ve Benlik Saygısı Analiz Sonuçları(Kruskall Wallis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Tartışma 

Araştırmada elde edilen ilk bulgu, annelerin normal bir 

benlik saygısına ve olumlu ebeveyn tutuma sahip 

olduğunun saptanmış olmasıdır. Ayrıca benlik saygısı ile 

ebeveynliğe yönelik tutum ölçeğinin ilgi, doyum ve 

toplam tutum boyutları arasında pozitif yönlü bir ilişki 

belirlenmiştir. Annenin benlik saygısı düzeyi arttığında 

ebeveynliğe yönelik ilgisi, ebeveynlikten aldığı doyum 

artmakta ve benlik saygısı, ebeveynlik tutumunu olumlu 

yönde etkilemektedir.  

Birçok araştırma bulgusu annenin benlik saygısının, 

ebeveyn-çocuk etkileşimi aracılığıyla ebeveynlik 

tutumlarına aktarıldığını iddia eder (DeHart, Pelham ve 

Tannen, 2006; Hendrickson, 2000; Zakeri ve Karimpour, 

2011). Ayrıca benlik saygısı yüksek annelerin, ebeveyn 

olmaya daha istekli ve ilgili olduğu, ebeveynliğe yönelik 

tutumlarında kendilerini yeterli buldukları ve anne 

olmanın hazzını yaşadıkları belirlenmiştir (Chedraui ve 

ark., 2010; Desjardin, 2006; Grining ve Coley, 2006). 

Araştırma sonuçları annelerin ebeveynliğe yönelik olumlu 

tutum içinde olduklarını göstermektedir. Kadın için anne 

olmak, dünyanın en paha biçilmez deneyimidir ve olumlu 

bir süreç olarak değerlendirilebilir. Annelerin 

özelliklerinin ve içinde yaşanılan kültürün anneliği 

olumlayan bakış açısının sonuç üzerinde etkili olması 

muhtemeldir. Çünkü kadın için anne olmak, toplumsal 

normlar açısında önemli bir başarıdır ve zaten kadının 

yaşam sürecinin nihai noktalarından biri olarak 

değerlendirilir (Aktaş, 2019; Welldon, 2003). Yapılan 

araştırmalar, kadının aile yapısı içinde öz benliğini 

koruyarak anne rolünü gerçekleştirmesinin hem evliliğin 

güçlendirilmesi hem de ebeveyn olarak kendini yeterli 

hissetmesini desteklediğini göstermektedir (Margolin, 

Gordis ve John, 2001; Merrifield ve Gamble, 2013).  

Araştırmada elde edilen diğer bulgu, anne öğrenim 

düzeyinin ebeveynliğe yönelik tutum ölçeğinin ilgi 

boyutunda fark oluşturmasıdır. En yüksek ilgi düzeyi 

okur-yazar anne grubuna ait iken en düşük ilgi düzeyi 

üniversite mezunu annelerindir. Ebeveynliğe yönelik ilgi 

tutumu, annenin ebeveynliğe olan istekliliğini 

içermektedir (Seçer ve ark., 2008). Bu bulguya dair birkaç 

olası açıklama yapılabilir. Eğitim düzeyi yüksek olan 

kadın, eşini kendi seçen, ilişkilerinde nispeten 

geleneksellikten uzak, iş hayatında daha fazla yer alan ve 

belli kariyer hedefleri olan kadınlardır ve ebeveynliğe dair 

geleneksel anlayıştan farklı bir yaklaşıma sahip olabilirler 

(Korukcu, 2020; O’Brien ve ark., 2020). Anneliğe geçiş 

eğitimli kadınlar için daha zorlayıcı olabilmektedir. 

Kadınlar anne olduklarında sadece çocuğun bakımı ve 

eğitimini değil, ailenin sorumluluğuyla birlikte çalışma 

hayatındaki sorumluluklarını da üstlenirler. Özellikle 

anneliklerinin ilk dönemlerinde kadınların var olan yaşam 

stillerinde ve rutinlerinde büyük değişimler gerçekleşir ve 

bu değişimler oldukça kısıtlayıcı olabilir (Horne, Corr ve 

Earle., 2005; Işık, 2015). Annelik sürecindeki bu 

değişimlerin, katılımcı kadınların anneliğe dair 

deneyimlerine yansıdığı ve anneliğe yönelik ilgi anlayışını 

farklılaştırdığını düşündürmektedir. Araştırmada bazı 

değişkenlerin ebeveynlik tutumları ve benlik saygısı 

üzerinde fark oluşturmadığı saptanmıştır.  
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Yaş, annelerin benlik saygısı ve ebeveynlik tutumlarında 

fark oluşturmamıştır fakat yaş arttığında benlik saygısının 

azaldığı, ebeveynliğe yönelik tutumun arttığı 

görülmektedir. Bulgu genç bir kadının annelik 

deneyiminin benlik saygısını olumlu etkilemiş 

olabileceğini (Karaman ve Doğan, 2018) ve anne yaşının 

büyüklüğünün olumlu ebeveyn tutumuna katkı sağladığını 

düşündürmektedir (Saygılı ve ark., 2015). Medeni 

durumda eşinden ayrı annelerin benlik saygısının yüksek, 

boşanmış annelerin ise düşük olduğu saptanmıştır. 

Geleneksel kültür içinde eşinden ayrılmış, çocuklu bir 

kadının bu zor görevi başarmış olması elde edilen sonuç 

için açıklayıcı olabilir.  

Çalışmayan annelerin benlik sayısının düşük ancak, 

ebeveynliğe yönelik tutumumun yüksek olduğu 

saptanmıştır. Bazı araştırma bulguları annenin 

çalışmasının, benlik saygısını pozitif etkilediği ve 

ebeveynlik davranışlarına olumlu yansıdığı yönündedir 

(Koç, Özkan ve Bekmezci, 2016). Ancak annenin 

çalışması, ebeveynliğin ihtiyaç duyduğu zaman 

talepleriyle çatışabilmektedir (Bianchi, 2000). Bazı 

çalışmalar beklenenin aksine annenin çalışmamasının, 

ebeveyn-çocuk ilişki kalitesinde belirleyici bir faktör 

olmadığını iddia etmiştir (Diener ve Fujita, 1995). 

İlk çocuktan sonra diğer çocukların gelmesi kadının, 

anneliğe dair bir ustalık kazandığı ve bu anlamda çocuk 

sayısı fazla olan kadının kendini yeterli hissettiği 

düşünülebilir. Ayrıca çok çocuklu bir anneyle bir çocuğu 

olan annenin ebeveynlik pratikleri, çalışma yaşantısıyla 

anneliğin getirdiği sorumlulukları dengeleyebilmesi 

karşılaştırıldığında, farkın olması şaşırtıcı değildir. 

Araştırmada tek ebeveynli aile yapılarında kadınların, 

annelik faaliyetleri konusunda bireysel karar vermeleri ve 

uyguluyor olmaları benlik saygılarını ve ebeveynliğe 

yönelik tutumlarını olumlu etkilemiş olabilir.  

Elde edilen sonuçlar bağlamında öncellikle geleceğin 

anneleri olacak kız çocuklarının yetiştirilmesinde eğitimin 

önemine vurgu yapan ve eğitime erişebilirliklerini 

sağlayan destekleyici, kapsayıcı ve gerçekçi eğitim 

politikalarının oluşturulması önerilebilir. Kadınların anne 

olduktan sonra çalışma hayatlarına kaldıkları yerden 

devam edebilmeleri için en üst düzeyde desteklenmeleri 

gerekir. Kadınlar, annelik ve kariyerleri arasında bir 

tercihe zorlanmamalı, her ikisini de yapabilecek fırsatlara 

sahip olmaları sağlanmalıdır. Ayrıca resmî kurumların ve 

politika yapıcıların tutumlarıyla da görünür şekilde 

desteklenmesinin amaçlanan sonuca erişilmesi açısından 

daha güçlü bir etki yaratabileceği düşünülmektedir.  
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